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Tipi i mbledhjes: Mbiedhte e rregullt e KPF-s€.

Data e mbaities: 22.07.2019. n€ ora 10:00 [--lf
Mbledhien e kryesoi: Oaush Balai, Krvesues i Kuvend-it C(b"gnJ1*-A' l

Procesmbajt€s: Arlinda Kurtaj, Udheheqese e Sekt&iiJl€rlpund \r
administrative td KK-s€, pun€ te perbashketa dhe g€shtje

teknike
Pjesdmarr0s an€tar€t e KPF-s€ Zenel Shatri, Besa Ferati, Haki Podrimai, Ardita Idrizaj, Eliot

Kukiqi dhe Aishe Metai.

Mungoin€:
Pjes€marrds t€ tjerd: Kryetari Haki Rugova, N€nkryetari Agim Ademaj, Muj€

Osmanaj, Hysni Maxharraj,Lulzim Blakaj, Dem€ Qeta,

Jashar Blakaj, Enver Rugova, Besart Dreshaj, Isa Hoxhaj,
Vjosa Hysenaj, Zekie Sutaj, Dukagjin Hoxhaj, Elfete Blakai

dhe Hysen Pelai OSBE.

Rendi i ditds:
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Shqyrtimi i Raportit financiar p€r tremujorin e katert (tetor-dhjetor 2018);

3. Shqyrtimi i Raportit t€ pun€s s€ Kryetarit p€r vitin 2018;

4. Shqyrtimi i Raportit t€ pun€s s€ KK-sd per vitin 2078;

5. Shpallja ne diskutim publik e Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) dhe

6. Shpallja ne diskutim publik e Projekt-Rregullores p€r taksa, ngarkesa dhe goba.

Diskutimet:
Kryesuesi
mbledhje,
diskutim
miratohet
v€rejtie.

z.Qaush Balaj, p€rsh€ndeti t€ pranishmit, kushtet jan€ plotesuar pdr mbajtjen e k€saj

po fillojme. Propozoj qe rendit te dit€s t'i shtohet edhe pika e g;'asht€, shpallja n€

publik e Projekt-Rregullores p€r taksa, ngarkesa dhe gjoba. Pyeti kush eshte qe te
rendi dites me pik€n e gjasht€ dhe konstatoj se rendi i dites miratohet nie z€ttt, pa



Vendimet:
KPF nj0z€ri miraton rendin dit€s me propozimin e KrYesuesit duke shtuar edhe Piken

iashte, Shpallia n€ diskutim blik e i ekt-Rregullores P€r taksa kesa dhe gioba

Fersonat p€rgiegi€s PEr zbatim: Sherbimi p€r Pun€ td kuvendit
Deri n€ mbledhien e kuvendit

Shqwtimi i Pik€s 1.

Diskutimet:
Ktyet,*dt, .t-ltdojm€ m€ pik€n e par€ t€ rendit te

kaiuar, materialin e keni Pasur dhe keni mundur
ditos, Shqyrtimi i
ta analizoni. PYet

l€n askush.

procesverbalit nga mbledhja e

nese dikush ka ndonj€ Pyeqe

apo diskutim rreth procesverbalit? Nuk k€rkuar fi

Vendimet:

Personat
Afati p6r zbatim:

Shqyrtimi i Pik€s 2.

Diskutimet:
it€s' Shqyrtimi i Raportit financiar p€r

tremuiorin e kat€rt 1t"tor-dhletor 2018). Fjal€n ja kaloj Ndnkryetarit Agim Ademaj'

N€nkryetari, p€rsh€ndeti te pranishmit dhe fjalen ja kaloj Dreitorit p€r Buxhet dhe Financa Hysni

Maxharrit. N€se ki diqka p€r t€ shtuar urdh€ro drejtor apo ja kalon fjalen zyrtarrt'

Hysni Maxharri, p€rshendeti t€ pranishmit, pasi q€ zyttarikryesor financiar e ka pergatitur

materialin kerkoj edhe ta beid prezantimin'

osman sadikaj, zyrtar kryesor financiar pershendeti te pranishmit dhe bdrt prezantimin e Raportit

financiarp€rtremujorinekat€rt(tetor-dhjetor2018)'

Kryesuesi, fal€nderon per prezantimin dhe fial€n ja kaloj se pari Ajshe Metaj pastaj Eliot Kukiqi'

Aishe Metaj, pershendeti t€ pranishmit. V€rejtje ngase nuk e kemi marr materialin' gjithmon€

arsyetimi se nuk ka kohe. Siiur te kishim edhe pjes€n analitike do t€ benim disa anayza'

ii#;t*;;r;;;; pranif'rkrmi nuk ka q"ene adekuat, d'het t€ debatohet kjo edhe ne KK'

Kemi pasur planifikim 1e koorhti i femiieve dhe nuk ka arrit€ vleren qe esht€ planifikuar. Ki

Etiot Kukiqi, p.rsh€ndeti t€ pranishmit dhe un€ ka Pyege direkte p€r planin e t€ hyrave 93'000'00€

( n€nt€dhjet€ e tre mije euro)'

osman sadikaj, keni t€ drejt€ p€r material por une dje e kam marr dhe n€se ish d€rguar prap€ dje

kish qen€ me vonesd andaj nuk e kam dergu. Do ju dbrgohet per mbledhjen e KK-se' Sa i perket

vrer€s 97.000,00€ ( nentedhjet€ e shtate m!"e 
".rroi 

e io o5.ooo,00€ ( n€ntedhjetd e tre mije euro) q€

pyeti Elioti, esht€ vler€ qe realizohet nga qr:u1u.e tokave b."l.ttt",:1:?{::1iT-t:lT?O"ut "



.rt tune qen€ t€ realizuara si duhet.

Kryesuesi, fjalen e ka kerkuar Ardita ldriza|

Ardita rdrizaj,p€rsh€ndet t€ pranishmit dhe pyet p€r udhetimin e femijeve si €sht€ i rregulluar,

kujt i paguhet udh€timi?

osman sadikaj, paguhet p€r femijet nd arsim fillor, ku gjat€sia e udh€timit esht€ mbi 4 km (kater

kiiometra).

Kryesuesi, pasi qe diskutime tjera nuk ka' kalon ne piken 9eter'

Vendimet:
KPF-ja vendosi: RaPorti financiar p€r tremuiorin

Pasi q€ nuk pati v€rejte dhe diskutime t€ tiera,

e katert (tetor-dhietor 2018) i kalohet Kuvendit r shqyrtim,

ieei€s p€r zbatim: bhetbi*i per pune t€ kuvendit

Afati p€r zbatim: Deri ne mbledhjen e kuvendit

'j

Diskutimet: t'o :l1I':T,'":,iiT:l j: 
up".]'e " e

Kryetarit p€r vitin zors. Ky raport ka qen€ edhe n€ degjim me qytetare. Fjalen ja kaloj n€nkryetarit'

N€nkryetari, ky raport perfshine pun6n e drejtorive dhe t€ kryetarit' Ka qene n€ degjim publik'

Gjate kesaj kohb jan€ permir€suar dhe jan€ shtuar te dhenat'

Kryesuesi, fjaldn ja kaloj Ajshe Metajt'

Ajshe Metaj, un€ kam shkoqit disa pjes6 q€ mua mu kan6 dukur si ma te rendesishme'

Konkretisht jam ndal tek auditori i brendshem, sh€rbimet e gjendjes civile dhe inspekcioni. Te

auditimi a ka ndonj€ plan q€ €sht€ b6r€, a €shte evidentuar ndonje parregullsi? Te funksionimi i

zyrave t€ gjendjes .irri" jane shenuar pesd zyre, a jan€ duke funksionuar? A funksionon Zyra e

vendit n€ Vrell€? E di s€ ka qene nle punetor por tani a €sht€ petzgjedh dikush? A jeni n€ proces q6

td perzgSidhet dikush? Dhe t! i'rrp"trioni e kim analizuar mii€ dhe mungon inspektori i sanitaris€'

Ju jeni n€ dijeni se sfare ndodhi ktneve t€ fundit me mishin n6 Peje. t" i"T,,:i:11-r1?l iti.*T#:[ ffiffi'il#;;r;;;.;i te zvra yir byazi pi""'?r 1111 ::i?:1T'31,1*'i^t:mij€ve
eshte per tu p€rshdndet por muaji tetor, trafikimi i qenie,,e njer€zore duhet te ndalemi m€ shum€'

lufalenderojdhekishadashtetem€pergjigjninepyetjetq€parashtrova.

N€nkryetari, t6 auditmit e kemi nj€ punetor duhet edhe nj6 n6 mdnyr€ q€ t€ punohet edhe me

shum€. Ka pran ka raport qe eshte uere ane dor€zuar kryetarit, normal ka t€ meta dhe v€rejtje' T€

gjendja civile, jane pes6 zyra td. vendit. N€ Vrelle ka vdekur pun€tori dhe nuk eshte duke

funksionu ar, aty esnte edhe e-kiosku dhe qytetar€t nuk jane mbetur keq' Besoj t" O:l:,.::
lultl\DlLJrtuqL/ qr/

plot€sohet ai vend. Te inspeksioni, ne kemi b€r6 k€rkesen por aty me shum€ eshte problem perzfuia

e kompetencave. Ne nuk mrrrld te ,hpallim konkurs pa marr miratimin nga minisilia' shkrese iu



6.Pe'"'"grereSishtjaka1ojfia1enDrejtoritt€Inspeksionit
Dem€ Qet€s.

Dem€ Qeta, p€rsh€ndet t€ pranishmit. Pun€torin q€ e kemi Pasur ka shkuar nd pension dhe tani

detyrat e tij po i kryen inspektori i tregut dhe i veterin€s' I kemi d€rguar k€rkesat p6r ket€ pozite

por nuk kemi p€rgjigje ende.

Ajshe Metaj, a kemi rrezik ne ne komun€n ton€, €shte pike e ndjeshme? E kemi edhe doktorin

ketu? Te mbulohet sa m€ shpejt ky vend i pun€s'

Kryesuesi, fjal€n ja kaloj Zenel Shatrit.

Zenel Shatri, p€rsh€ndeti te pranishmit. T€ gjitha sh€rbimet e ushqimit jan€ nd kompetenc€ t€

AVUK-ut. Ne peje e di s€ nuk ka inspektor rutritut. Edhe ky se ka qen€ ka qene kontestues' Ngase

te gjitha keto i ka ne kompetence AVUK.

Kryesuesi, kush eshte qe te kaloi ne KK Per shq

Pasi q€ nuk pati v€rejte dhe a*t "tt*" +*, XfF - vendosi: Raporti i punes sd Kryetarit p€r vitin

2018, i kalohet KK-se Per s

Personat p€rgiegi€s PEr zbatim: Sherbimi p€r pun€ t€ kuvendit

Afati pdr zbatim: Deri nd mbledhjen e kuvendit

Diskutimet:
endittediteS,ShqyrtimiiRaportitt€pun€sseKK-se

pei vitin ZOfS. fete raport e keni pasur dhe fjal€n ja kaloj Ajshe Metajt.

Ajshe Metaj, jemi d€shmitar t€ punds q€ €shte bere ne kuvend andajvetdm desha me persh€ndet.

Kur esht6 mird nuk hezitoj edhe te jap levdata'

Kryesuesi, pasi nuk deshiron dikush tjet€r t€ marr fjalen. Kush €shte qe ky te shkoj€ ne KK'

tjera,KPF-vendosi:Raportiipuness€KK-sep€rvitin
2018, i kalohet KK-se P€r shqYrtim.

Personat p€rgiegi€s P€r zbatim: Sh€rbimi pdr pun€ te kuvendit
Deri nd mbledhien e kuvendit

Diskutimet:
ndittedites,Shpa11janediskutimpublikeP1anit

Zhvillimor Komunal (PZHK). Pr"r.r1ik.-i 611e personat pergiegi€s p€r prezantimin e k€tij dr4



plani. Fjalen ja kaloj Kryetarit z'HakiRugova'

Kryetari, pdrsh€ndeti t€ pranishmit dhe ijal€n ja kaloj Rexhep Blakajt nga Drejtoria e Kadastdr dhe

Gjeodezi.

Rexhep Blakaj, pershendeti t€ pranishnLit. Jemi t€ obliguar q€ t€ nxjerrim Planin Zhvillimor

Komunal dhe hart€n zonale t€ Komun€s s€ Istogut n€ bazd' te ligjit dhe udhezimit administrativ'

Prezantimin e k€tij plani do te beje Ilir cljinolli dhe Ardita Byci Jakupi'

Ardita Byci Jakupi, prezantoj Draft-Plar:rin Zhvillimor Komunal p€r Komun€n e Istogut'

Kryesuesi, fal€nderon p€r prezantimin. Pyet n€se dikush ka ndonje pyetje dhe theksoi s€ me k€t€

do merrem edhe n€ tE ardhmen.

Ndnkryetari, un6 kam pyetje pasi qe edhe jav€n e tjetdr kemi d€gjim lidhur me autostraden' desha

te dije s€ a duhet t€ inkorporohet ne k€t€? Mua ma merr mendja s€ ish dashte edhe ajo te p€rfshrhet
Ls urJL ov q ssrr!! !\

n€ kete plan. Me date 30 janar 201g eshte degjimi dhe do ishte mir€ t€ merrni pjese sepse mendoj se

duhet te inkorporohet nd hartdn zonale

Ilir Gjinolli, po edhe ajo duhet t€ inkorporohet n€ hart€n zonale dhe kish qene mir€ qe t€ jemi se

bashku ne degjim.

Kryesuesi, pasi qe nuk ka diskutime kush eshte qe kjo pike e rendit te dites t'i kaloj KK-se p€r

shqyrtim?

Vendimet:
Pasi q€ nuk pati v€rejtje dhe diskutinre tiera, KPF nlereti vendos: Plani Zhvillimor Komunal

PZHK) i kalohet KK-se pdr shqyrtim.

Personat pdreiesi€s P€r zbatim: Sherbimi p€r pund t€ kuvendit
Deri n€ mbledhien e kuvendit

:.:::. :t i:tt:

Diskutimet:
t'tt€*"dittediteS,Shpai1jan€diskutimpub1ikeProjekt-

Rregullores per taksa, ngurkesa dhe gyoba. E kemi obligim qe te shpallet n€ diskutim publik. Fjal€n

ja kaioj Hysni Maxharrit.

Hysni Maxharri, persh€ndeti te pranlshmit, lidhur me rregulloren vetdm desha te iu tregoj se me

ngjyr€ t€ kuqe lan8 te hilezuaraato q€ duhet t€ hiqen nd€rsa me ngjyre te verdh€ duhet td shtohen'

Kryesuesi, fjal€n e ka k€rkuar Zenel Shatri.

zenel shatri, persh€ndeti te pranishnrit dhe kerkoj sqarim. Tarifat a mundemi t'i caktojme ne apo

jan€ t€ rregulluara nga lart€?



Kty"*"ti, fjal€n ja kaloj Ajshe Metaj'

Aishe Metai, ne e kemi rregulloren e kaluar. Ne materialin fizik e kemi vetem m€ ngjyr€ tE zez€'

Kbrkoi qe t€ d€rgohet materiali m€ ngjyra'

Kryesuesi, n€se nuk ka diskutim, a ieni t'i p€rcillet KK-s€ p€r shqyrtim dhe shpallje n€ diskutim

kalohet KK-s€ P€r shqYrtim

dhe shpallje ne diskutim publik Projekt-Rregultorja p€r taksa, ngarkesa dhe gjoba'

Sherbimi p€r Pun€ t€ kuvendit

Deri n€ mbledhien e kuvendit

f"le"d.-, p€r pjes€marrje dhe kontributin

. dher,. ane sfrpatti te mbylluri puni$9t p,,er,kec edhje.

\2230


